
UCHWAŁA NR XXI/276/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 15 ust. 1, ust. 1a i ust. 2 i art 15a ustawy o ochotniczych 
strażach pożarnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 244). 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Miasta Cieszyna uczestniczącego w: 
1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 

zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu 
jednej godziny, 

2) szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne 
uprawnione podmioty w kwocie 15 zł - za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, 

3) zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży 
Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym, w kwocie 20 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu. 
2. Ustalić stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu miasta Cieszyna, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
w kwocie 15 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu. 

§ 2. 1. Ustalić stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu miasta Cieszyna za wykonywanie zadań, innych niż wymienione w art. 15 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, zleconych przez Burmistrza Miasta 
Cieszyna w kwocie 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadań. 

2. Zadania, o których mowa w § 2. ust. 1, obejmują: 
1) prowadzenie działań ratowniczych, a także udział w działaniach prowadzonych przez inne służby, 

inspekcje i straże, 
2) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach, 
3) udział w działaniach na rzecz ochrony ludności i obrony cywilnej, 
4) zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się pożaru, klęski żywiołowej lub innego 

miejscowego zagrożenia, 
5) uczestnictwo w działaniach mających na celu pomoc mieszkańcom Miasta Cieszyna w usuwaniu 

skutków zdarzeń nadzwyczajnych, 
6) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez i wydarzeń sportowych, kulturalnych, oświatowych, 

promocyjnych organizowanych lub współorganizowanych przez Miasto Cieszyn. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

Id: 580FAD3F-9E8E-4972-95AE-895F486ECC26. Podpisany Strona 1



§ 4. Traci moc uchwała NR LVIII/692/23 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Cieszyna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: 580FAD3F-9E8E-4972-95AE-895F486ECC26. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/276/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5


